UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 20 de margo de 2023
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

U F R RJ PROGRAD/UFRRIJ

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL RELACAO GERAL DOS ALUNOS QUE ESTAO NA LISTA DE ESPERA

DO RIO DE JANEIRO ELA INFORMA SIMPLESMENTE A SUA COLOCAGAO GERAL.

CAMPUS NOME DO CURSO TURNO NOME DO CANDIDATO NOTAS NO CURSO COLOCAGAO MODALIDADE
SEROPEDICA DIREITO Noturno DANILO DUTRA NERY DA SILVA 742,52 1 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno MARIA EDUARDA BERNARDES DE ANDRADE 741,85 2 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno PATRICK RAMOS NUNES 741,62 3 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno LUCAS LOPES DE OLIVEIRA 739,98 4 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno ANA CLAUDIA DA SILVA CANTUARIO DOS SANTOS 738,72 5 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno ANA CAROLINNA ALVES MACHADO GUIMARAES 734,37 6 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno MARIA EDUARDA DA SILVA BRAGA 732,40 7 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno PAULA RIBEIRO PARADA 729,43 8 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno LEONARDO ROCHA DINIZ 729,08 9 Ensino Médio Publico
SEROPEDICA DIREITO Noturno LAISA CRISTIE DA CRUZ BARBOSA 727,67 10 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno ANA LUIZA CANDIDO MANHAES 724,95 11 Ensino Médio Publico
SEROPEDICA DIREITO Noturno CELSO AUGUSTO GOMES DA SILVA 724,62 12 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno THAYNA DE MATOS CARVALHEDO 721,53 13 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno AUGUSTO HENRIQUE BRANDAO SILVA 721,22 14 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno ISADORA MORETE PAES 721,00 15 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno GABRIELLA DE OLIVEIRA DA SILVA 719,25 16 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno MARIA RITA COELHO FAEZ 715,93 17 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno MARIA EDUARDA SANTOS ARMINDO 715,82 18 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno IGOR FELIPE DE SOUZA GONCALVES 715,67 19 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno KAUA RODRIGUES DE SOUZA 715,52 20 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno RAFAELLA TOSTA DE ALCANTARA PORTUGAL 714,73 21 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno CAROLINA SANT ANNA SOUZA 714,13 22 Ensino Médio Publico
SEROPEDICA DIREITO Noturno GABRIELLE RAMOS DE SOUZA 713,53 23 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno PALOMA TEIXEIRA MEIRA 713,47 24 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno ISABELLA MACEDO SELVA PINHEIRO 711,50 25 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno AMANDA MARIA DA SILVA BAREL 710,95 26 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno VICTORIA DA SILVA TEIXEIRA 709,82 27 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno ISABELA DA SILVA PASCHE 709,58 28 Ensino Médio Publico
SEROPEDICA DIREITO Noturno DANIELY OLIVEIRA SOUTO DE PAIVA 709,32 29 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno JOAO VITOR LOURENCO DE SOUZA 708,33 30 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno MARIA EDUARDA CORREIA DA SILVA SOARES 707,37 31 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno GABRIEL DE ALMEIDA MOTA 706,10 32 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno REBECA CORINA DE SOUSA COSSATIS 706,00 33 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno JULIA DA COSTA CARDOSO 705,97 34 Ampla concorréncia
SEROPEDICA DIREITO Noturno DAVI DOS SANTOS RIBEIRO DE MIRANDA 705,23 35 Ampla concorréncia
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WILLIAN BONAFE JUNIOR

MARIA EDUARDA THEODORO DE JESUS GONCALVES
ANNA ELIZA TONASSE GODINHO

THIAGO SILVA MARINS

RAPHAELA SOUZA FIRME DIAS

ANNA BEATRIZ LOPES DA SILVA

MANUELA RODRIGUES SALGUEIRO DO AMARAL
ANA LUIZA DE SOUZA BARRETO

GABRIELLA VITORIA DE OLIVEIRA ROCHA
VITORIA GOMES DA SILVA

NICOLLY RODRIGUES DE MORAES

LUIZ ROBERTO NOGUEIRA DA SILVA FILHO

CAIO GONCALVES FORTES

VITORIA GABRIELA DA FRAGA SANTOS DE FARIA
MARIA VITORIA DE NORONHA

EDUARDA VICTORIA CARUSO DO VALLE

MARCO ANTONIO ACACIO DA ROCHA PASCOTTINI ALVES

FELIPE BARRETO SANTIAGO SANTANA

DANIEL LUCAS SILVA FONSECA

LARA CRISTINY CALDERARO PEREIRA

PALOMA PIZETTA DE OLIVEIRA

AMANDA DA COSTA ANTONIO

RAFAELA SISTON DE ALMEIDA

MARINA MELGACO CLIMACO GOUVEA DA SILVA
MARIA RITA COELHO DA SILVA

EDUARDA DE ARAUJO CASTRO DEMORI GOMES
THIAGO FERREIRA DA ROCHA JUNIOR

MARIA CLARA APARECIDA DA SILVA MONSORES
CAROLINA MENEZES BINDA

THAIS BULE DA ROCHA SEDANO

EVELYN MENDES FERNANDES

CAMILLE MATHIAS VIEIRA

DANIELE VALVERDE MOREIRA

ALLANA TORRES DE ANDRADE

RAISSA DA COSTA PACHECO

ISADORA APARECIDA MARTINS DE SOUZA SILVA
BRENO MUNIZ TEIXEIRA

MATHEUS WINDER ALONSO BRANDAO

JOAO MATTEUS BARCELOS DIAS

ISABELA MORETTI CUERO

JOANNA CHUN ARAGAO

RAMON GONCALVES NUNES

GIOVANNA LIMA GUERRA

STHEFANY DE MOURA DA CRUZ

ESDRAS FREIRE DE MORAES

JOSIANE DE SOUZA FIGUEIREDO

ANTONIO FILGUEIRAS ROSSI
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NORIANY AMANDA DA SILVA

ANA CLARA VIANA FELICIANO
FERNANDO BARROSO CASSIANO

KELLY EDINEIA OLIVEIRA DA SILVA
PRISCILLA PEREIRA FERNANDES MENEZES
LARISSA CRISTINA SANTOS DA SILVEIRA
JOAO PEDRO DA SILVA MELLO

REBECA LUIZA DA SILVA SANTANA
KAIKI DA SILVA RODRIGUES

SARAH CAVALCANTI ARMENGOL

SAVIO DE LIMA VIEIRA

THIAGO FERNANDES DE FARIAS
DANIEL CESAR SOARES PIRES DE MELO
URSULA PIMENTEL COSTA

KAREN GABRIELLE FARIAS BASTOS
GABRIEL DOS SANTOS FONSECA

PEDRO HENRIQUE DA SILVA TEIXEIRA CAMPOS

RENAN OLIVEIRA DE SOUZA

JULIANA MARIA BATISTA GOMES
LUIZA GABRIELA COSTA DOS SANTOS
JULIANA CABRAL BAHIENSE VIANA
CAMILA ANDRADE

RAQUEL MENDES DA SILVA

MARIA CLARA RAMOS FERREIRA
SARA DOS SANTOS MANTUANO
CAMILA SUZY PAIVA SARDINHA
THYAGO GOMES LIMA DE SOUZA
BIANCA DE OLIVEIRA MACEDO LIMA
MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA
FELIPE DE MORAIS SILVA

NATHALIA BARBOSA CASTRO
MARIANA MACHADO DE MEDEIROS
RONAN DE OLIVEIRA PEREIRA BEZERRA
MILENA DE OLIVEIRA ANTUNES
LETICIA VELOSO BELCHIOR

ANETE OLIVEIRA DE DEUS

SUELLEN RIBEIRO MELO

MARIANA RABELO COSTA

ISABELLE PEREIRA ROSA DE OLIVEIRA
GIOVANNA BARROS DA COSTA
GABRIEL LOPES BRANDAO

MARIA EDUARDA DIAS DE CARVALHO
JULIA AMPARO DA CRUZ

SARA SANTIAGO TEIXEIRA

JOAO VICTOR DOS SANTOS SALES
LIVIA DUARTE DOS SANTOS

KEYLA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA
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KASSIANE DA COSTA MUNIZ

RAFAELLA DE SA ROSA VERAS
GUILHERME LUIZ DE SOUZA

MARIA LUIZA CHERQUE DO COUTO FRANCO
CAIO CESAR ALCANTARA BRANQUINI
LUIZ FILIPE PEREIRA BRAGA

RODRYGO MONTEIRO FREITAS DE ALMEIDA
JOAO VICTOR DA ROCHA SIQUEIRA
MATHEUS SOUZA RODRIGUES DA SILVA
ALEX DE SOUZA TERRA

LEONARDA BIANCHI PACCINE FREITAS
CARINA MOTA DA SILVA

LARISSA RODRIGUES DE SA GOMES
CESAR PONTES GOMES RODRIGUES
ANIELLE LANODE DO AMARAL

RAFAEL SANTOS DA COSTA

JESSICA ALMEIDA BAIENSE MELLIS
JOELMA VITORIA PEREIRA SILVA

FABIO FIRMINO DE SOUZA

THAMIRIS BIANCA SILVEIRA DA ROCHA
VITOR SANTOS DE ALBUQUERQUE
EMILLY DE SOUZA VIEIRA

JULIA BATISTA GOMES

CAMILA CORTES DE SOUZA

GLAUCO HENRIQUE FERREIRA CAVALCANTI
GABRIELA SANTOS MUNIZ

ROSALIA DE ALMEIDA SANTOS

LETICIA RIBEIRO DUTRA MAGANO
ADRIANA MAIA DE LIMA VIGGIANI RIOS
MARYA CLARA SILVA MOTA

LORENA DA COSTA GONCALVES
GABRIELLA ANAIR BARCELOS DE AMORIM
MARCELLI MARTINS DOS SANTOS
THAYSSA PINNA MOTA

SULAMITA DO ROSARIO SANT ANNA
DANIEL MUNIZ SILVA

PEDRO HENRIQUE FERREIRA DIAS

RAYRA PAIVA PEIXOTO

PAULO VICTOR GUEDES FERREIRA
RODRIGO DE SOUZA MACHADO DA SILVA
KLAYVER GONCALVES JACINTO

SUELLEN VITORIA PEREIRA DOS SANTOS
ARTHUR LIMA DA FONSECA

HERCULES VIEIRA DOS SANTOS

LETICIA MONTEIRO MACHADO

EVILLY ALMEIDA POMPEU

JOAO HENRIQUE ALVES MACIEL
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Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno

LUANA CRISTINA VIEIRA DE OLIVEIRA
ERIZEU OLIVEIRA SANTOS
LEONARDO D AVILA IZAIAS

JESSICA SILVA BASILIO DE PAULA

MARIA EDUARDA DA SILVA BARROS NAVARRO

LUIZ FILIPE GOMES SILVA

CAROLINE DA SILVA GONCALVES
WALLACE ALVES CALABREZ

TACYANE DI STASIO MUNIZ

TAISA MELO NASCIMENTO PIMENTA
REBECAH LYSSA MOURA PIMENTA
AMANDA LOBO THOMAZ

ESTER RAQUEL ARANTES COUTINHO
MARCELO DE SOUZA

ANA CLARA GUIMARAES GOMES
LAVINNIA CURCIO DE JESUS SOARES
ERIC LEONAM DOS SANTOS OLIVEIRA
LAIS COSTA COTOVICZ DE CARVALHO
LUIZA HELENA PAIXAO RAMOS
ARIELA SANTOS VILELA

BIANCA VIANA ROCHA

FABRICIO PIRES ROMAO

LUMA CORREA FARIAS

JHENNIFER REIS DE OLIVEIRA
MONIQUE LISBOA DE MATOS ZANONI
FERNANDO DE SOUZA LIMA GOMES
CAMILLY VICTORIA PACHECO DOS SANTOS
CARLOS EDUARDO FERREIRA

IGOR CARVALHO QUEIROZ

IVY VICENTE RODRIGUES
EMANUELLE CARDOSO SOARES
GIULIA GODOY

KAUA BATISTA MELLO

GREYCIENE ROQUE FREIRE

TAIENE BEDIM GUIMARAES DA SILVA
EVELLYN CAVALCANTI SANTANA
PAULO HENRIQUE PRADO CORREA
CAREN AYRES DE QUEIROZ ALVES
BEATRIZ QUINTANILHA SILVA
MAXIONE XAVIER DA SILVA

PEDRO LUCAS DA SILVA SANTOS
BEATRIZ DA SILVA BATISTA

ISAAC DOS REIS TORQUATO DA SILVA
ITAMARA RUAS DE FREITAS DAMASCENO
RAYAM FERREIRA BARROSO

YAN FREITAS DE SOUZA

LARISSA LEITE CHAVES SALLES

587,75
587,75
587,08
587,03
586,77
583,28
581,40
581,18
578,40
578,07
577,92
576,55
573,82
573,60
573,55
572,57
572,53
571,92
570,58
570,23
567,05
566,87
566,35
565,37
564,08
562,47
561,73
559,80
558,55
556,63
555,80
554,73
553,15
552,68
552,37
551,00
549,13
547,92
546,65
545,87
545,05
545,02
544,85
544,23
543,68
540,65
538,78

EP + PPI

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + Renda

EP + Renda

Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPI + Renda
Ampla concorréncia
Ensino Médio Publico
Ampla concorréncia
EP + PPI

EP + PPI

EP + Renda

Ampla concorréncia
EP + PPI

EP + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPI

Ensino Médio Publico
EP + PPI

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + PPl + Renda

EP + Renda

Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + Renda



SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA

DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO

Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno

VITORIA DE CHAMPES LIMA ANGRILLI E SILVA
TAYLLA KAYLANNE ALVES BARRETO
GABRIELE DE LIMA DA SILVA

MARCUS VINICIUS RIBEIRO DA CRUZ DA SILVA
MARCELLE RIBAS CORTES

GABRIEL FROES DE MENEZES FARIA

ALICE PASINI BRITO

DAVID DA SILVA FALTER

LORENA CARVALHO SANTANA

WALACE LINHARES DA SILVA

JOSIMARA GOMES PACHECO

EMANUELLY DE ANDRADE DA SILVA
CAYLANE ALEXANDRA NASCIMENTO DOS SANTOS
AMANDA VITORIA DOS SANTOS DA SILVA
GABRIEL DONATO TOMAZ BRANCO
WAGNER ROBERTO COELHO DOS SANTOS
ELCIO MARIANO DE BARROS

GABRIELA DA SILVA REZENDE

ANA CLARA MORAES DE AGUIAR

LORENA DA SILVA NERY

JESSICA DA SILVA FERNANDES

MAIARA MUNIZ SILVA

LUDMYLA DA SILVA LEMOS

DANILO LUCAS SANTOS DA HORA
MARCELO AUGUSTO DE PAULO

VICTORIA MARILENE LEMOS DE ARAUJO
ALICE DA SILVA CONCEICAO

EMILY VITORIA DE AZEVEDO NASCIMENTO SILVA
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA

GABRIELE VIEIRA NERES DA SILVA

MIKE DOUGLAS BALDEZ DIVERIO

KALYSA VASCONCELOS CORREA

PATRICK FELIPE DE OLIVEIRA LOPES
VANESSA SILVA DA CONCEICAO GOMES
JULIA CAMARGO ANTUNES

JUAN PABLO DA COSTA SILVA

GABRIEL QUINA ANDRE

GREICE KELLY VITORINO ALVES DA SILVA
VITTORIA HILLANRI FARIAS DA SILVA
LARISSA FIGUEIREDO FIDELIS

NICOLY COSTA BRAGA

DEISE DE MEDEIROS MACHADO DA COSTA
JULIA COELHO FERREIRA

FABIO MEIRA DA SILVA

IZA BRUNA SILVERIO FERNANDES

RAYSSA VITORIA OLIVEIRA DA SILVA

FABIA FERNANDA JUSTO DA SILVA

538,65
537,72
537,67
536,87
534,10
530,88
530,42
528,82
528,45
526,05
525,00
524,42
522,82
521,92
521,92
521,83
520,78
520,55
520,13
513,93
512,37
511,38
510,47
508,88
508,17
504,67
501,97
500,93
498,42
498,20
497,17
496,95
494,47
493,35
492,47
491,28
488,85
486,70
485,93
485,77
485,50
482,90
482,00
481,08
480,53
477,42
476,58

224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235

237
238
239
240

242
243
244
245
246
247
248
249

251
252
253
254
255
256
257
258

260
261
262
263
264
265
266
267

269
270

Ampla concorréncia
EP + PPI

Ensino Médio Publico
EP + PPI

Ampla concorréncia
EP + Renda

Ensino Médio Publico
EP + PPI

EP + PPI

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
EP + PPI + Renda

EP + Renda

Ensino Médio Publico
EP + Renda

Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + PPI

Ampla concorréncia
EP + PPI

EP + PPI

EP + Renda

Ampla concorréncia
Ensino Médio Publico
EP + PPl + Renda

EP + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + Renda

EP + PPl + Renda + PcD
EP + Renda

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
Ampla concorréncia
EP + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPI

Ampla concorréncia
Ensino Médio Publico
EP + Renda



SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA
SEROPEDICA

DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO

Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno
Noturno

GABRIELA FERNANDA REIS DOS SANTOS VIEIRA
JHENNYFER LOPES GIL

TIFANY MARCELA DE BRITO FIGUEIRA
WALMIR CARVALHO GUIMARAES JUNIOR
RANIERI CORDEIRO SCORZA

DAYANE DA SILVA ANDRADE AMARAL

MARIA CLARA DA CONCEICAO PINHEIRO
GLATILENE GLEISE DE MORAES NASCIMENTO
GEOVANNA MENEZES NOGUEIRA

LAION COSMO FREDERICO ANTUNES

ANGEL GABRYEL ARAUJO VIEIRA

JORGE GABRIEL ROSA TEIXEIRA

KARINE HUL GOMES DE LIMA

RACHEL CRISTINA DOS SANTOS CARLOS
LARYSSA DA COSTA MARTINS

MATHEUS MENEZES TINOCO DE OLIVEIRA

475,87
475,63
471,75
468,18
465,20
463,48
457,77
456,48
452,58
447,40
447,38
445,92
435,30
420,47
401,23
399,50

271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282

284
285
286

EP + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + PPl + Renda

EP + PPI

EP + PPl + Renda
Ensino Médio Publico
EP + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia
EP + PPl + Renda

EP + PPl + Renda
Ampla concorréncia



